
Tarification

Un pass comprend (sauf
indication contraire) :

3 jours de Forum

les repas 
         

Un pass transport 3 jours

Prix en TTC

Inscription pour les parcours territoriaux : 15 €

1 pass 3 jours par
intervenant.e en
plénière 
1 pass 3 jours pour 
une personne pilote de
chaque atelier/table
ronde

Tarif  réservé sur
présentation d’un
justificatif  :

structures de
l’économie sociale
et solidaire de
moins de 3
salariés (hors
consultants), 
les demandeurs
d’emploi
les étudiants de
plus de 25 ans sur
présentation d’un
justificatif
étudiant) 

1 Pass 3 jours par
organisation membre
Hors collectivités
françaises

Presse

gratuit

Pass 3 jours sur
présentation de la
carte de presse

Tarif  réservé à toutes
personnes de moins de
25 ans sur présentation
d’une pièce d’identité

*monnaie locale
complémenaire

Tarif  réservé  aux
participants des
événements satellites
(hors collectivités) sur
présentation d’un droit
d’accès 

Visiteurs

Tarif  réservé aux acteurs
économiques : entreprises,
associations et toutes
structures de l’ESS de plus de
3 salariés



Jeunes
Evénements

satellites
Pass solidaire Visiteurs

Gouvernements locaux et
institutions publiques

Intervenant.es
et modérateurs 

plénières

Pilotes
ateliers et

tables rondes
Membres du réseau GSEF Presse

Partenaires
et

exposants 

Hors
OCDE

OCDE
Hors

OCDE
OCDE* Hors OCDE OCDE

Pré-vente
jusqu’au

30/06/2025
 10 € 100 € 100 € 100 € 300 € 200 € 450 €

Gratuit Gratuit 100 € 150 € Gratuit Gratuit
Du

01/07/2025
au

17/10/2025

15 € 150 € 150 € 150 € 350 € 250 € 500 €

Tarif réservé à
toute
personne de
moins de 25
ans sur
présentation
d’une pièce
d’identité

Ce tarif ne
comprend pas
les repas.

Tarif réservé pour
les journées  aux
participants des
événements
satellites (hors
collectivités) sur
présentation d’un
justificatif
d’inscription.

Tarif réservé sur
présentation d’un
justificatif :
 - structures de
l’économie sociale
et solidaire de
moins de 3 salariés
(hors consultants),
- demandeurs
d’emploi
- étudiants de plus
de 25 ans 

Tarif pour toutes les
entreprises, associations,
organisations privées, ou
para publiques, les
citoyens...  ne bénéficiant
pas de tarifs préférentiels.

*Les
collectivités
françaises
bénéficient
de tarifs
adaptés.

1 pass 3 jours
pour les
intervenant.es en
plénière

1 pass 3 jours
pour un pilote
par
atelier/table
ronde

1 pass  3 jours gratuit par
organisation membre 

Hors collectivité française

Tarif réservé à la
presse sur
présentation
d’une carte de
presse ou d’un
justificatif
d’appartenance à
un média 

Tarif réservé
aux
partenaires,
exposants
dans la limite
des offres
partenariales
et sur
présentation
d’un justificatif

Tarif de groupe : -25 % sont appliqués pour les groupes d’une même organisation (à partir de 6 personnes)

Communes et intercommunalités françaises
Parcours territoriaux : 15 € en sus des frais d’inscription

Ce tarif comprend :

le transport A/R depuis le Palais de l’Atlantique
le repas du midi

Ces tarifs TTC comprennent (déjeuners inclus)  
1 pass Forum 3 jours avec repas du midi, 
1 pass TBM 3 jours



Tarification
Tarifs TTC

Détails collectivités françaises 


